令和４年 ７月２０日

保護者様

唐津市立切木小学校

育友会長 田口 彰宏

校   長 宮崎 淳子

夏休み学校プール使用について

プールを使用される地区が，下記のようになりましたのでお知らせいたします。

希望された日，時間帯で使用されるときは，必ずプール監視に来てください。感染症対策及び

熱中症対策を講じて，楽しく安全にプールを使用できるよう，ご協力をよろしくお願いします。

記

１ プ－ル開放の期間と時間帯

７月２１日（木）～８月５日（金）１３：３０ ～ １５：００

※但し，土曜日，日曜日，祝日は開放しない。

２ 監視の要領

① プ－ル日誌・プ－ル入口の鍵を職員室で受け取る。

② 鍵を開ける。

③ 安全を期して監視をする。（危険箇所，健康状態など確認）

  ※健康観察（発熱・咳・鼻水等の確認）を確実に行う。（プール利用前と利用後）

※裏の「夏休みのプール使用のやくそく」を守らせる。

※プール内でも更衣室でも，密にならないように指導をする。

④ 水泳終了後，鍵をかける。

⑤ 日誌に必要事項を記入する。

３ 使用日と地区

月 日 曜 プール使用地区 月 日 曜 プール使用地区

7 21 木 中浦 ８ １ 月 万賀里川 中浦 児童クラブ

  22 金 万賀里川 児童クラブ   ２ 火 中浦

  23 土    ３ 水 万賀里川 中浦 児童クラブ

  24 日    ４ 木 中浦

  25 月 万賀里川 児童クラブ   ５ 金 万賀里川 中浦 児童クラブ

  26 火     ６ 土

  27 水 万賀里川 児童クラブ   ７ 日

  28 木

  29 金 万賀里川 児童クラブ

 30 土

 31 日

※ 仁田野尾，大浦岡，大浦浜，満越，八折栄，切木地区は，プールを使用しません。

切木小
しょう

 プール
ぷ ー る

使用
し よ う

のやくそく

１ かぜをひいている人
ひと

，けがをしている人
ひと

は，泳
およ

いでは いけません。

（ばんそうこうなどを はったまま プールにはいることはできません）

２ プールに入
はい

る前
まえ

は，かならずトイレにいきましょう。

３ 先生
せんせい

がくるまでは，プールに入りません。

４ シャワーでは ぼうしをぬいで 頭
あたま

と 体
からだ

を よく洗
あら

いましょう。

  一度
いちど

に浴びる
あ

人数
にんずう

は2
２

人
にん

まで。前
まえ

の人
ひと

が終わる
お

まで，離れて
はな

待ちます
ま

。

   シャワー中はしゃべったり歌
うた

ったりしません。

５ プールに入
はい

る前
まえ

は， 体
からだ

をぬらしてしずかに入
はい

りましょう。

６ プールの中
なか

では つばをはいたり 鼻水
はなみず

をかんだり しません。

７ プールの中でも，プールサイドでもソーシャルディスタンス（２ｍ）をとります。

８ プールサイドでは，走
はし

ったり あばれたり しません。

９ とびこみは禁止
きんし

です。

１０ 気分
きぶん

が悪
わる

くなったり，寒
さむ

くてがまんできなくなったりしたら，

すぐに先生
せんせい

に知
し

らせましょう。

１１ 水泳後，目は洗いません

１２ 持
も

ち物
もの

や衣服
いふく

には，すべて名前
なまえ

を書
か

いておきましょう。

※くつ下
した

や下着
したぎ

の落
お

とし物
もの

がよくあります。

１３ プールの水
みず

は，飲
の

んではいけません

㊟：「先生」の箇所は，「監視の方」と読みかえてください。